Ако су подаци тачни, број кућа а тиме и житеља повећао се од 1784 године за равно седам пута, пошто је пред српско освојење места у Карановцу било око 700 кућа. Према једном хатихумајуну султана Селима III од 23 цемазијел-ахира 1220 године по хиџри (6/18 септембар 1805), Срби из Смедеревског санџака опсели су паланку Карановац, те су у Босански вилајет протерали 3000 муслимана.²⁹⁾ Ово нагло повећање становништва постигнуто је без обзира што у међувремену треба забележити страховите епидемије куге, која је у годинама 1792—1798 покосила становништво не само у Карановцу него и у Београду, Смедереву, Шапцу, Ваљеву, Ужицу и у другим варошким насељима уз Дунав, Мораву и у Шумадији.³⁰⁾